Segunda-feira
24 de Julho de 2023
Ano: 02
Edição: 139

CONSID DIÁRIO
OFICIAL

Página  02
https://consid.portaliop.org.br 24 de Julho de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

CONSID
Rua Prof. José Seabra de Lemos, 420 –
Recanto dos Pássaros - Barreiras - BA
Tel: 77 3613-3858
CNPJ: 18.954.809/0001-18

Atos Oficiais
Resolução

Nº 017/2023

RESOLUÇÃO N° 017, DE 24 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre o credenciamento de

laboratórios junto ao S.I.M. - Serviço de

Inspeção Municipal - de todos os Municípios

Consorciados ao Consórcio CONSID e dá

outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO José Benedito Rocha Aragão, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 11.107/2005;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Federal 6.017/2007;

CONSIDERANDO o disposto o Protocolo de Intenções do Consórcio CONSID;

CONSIDERANDO a Resolução de nº 002, de 07 de junho de 2023, deste Consórcio;

CONSIDERANDO a Resolução de nº 016, de 27 de junho de 2023, especificamente,
no Art. 1º, parágrafos 1º e 2º.

RESOLVE

Art. 1º. Ficam credenciados junto ao S.I.M. - Serviço de Inspeção Municipal - de

todos os Municípios Consorciados ao Consórcio CONSID os laboratórios constantes

na listagem do ANEXO I, desta Resolução.

Parágrafo único. A lista do ANEXO I será constantemente atualizada, à medida que

novos laboratórios se credenciem ou laboratórios sejam descredenciados.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições contrárias.

Barreiras, 24 de julho de 2023.

________________________________

José Benedito Rocha Aragão
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO CONSID

https://consid.portaliop.org.br

Segunda-feira
24 de Julho de 2023
Ano: 02
Edição: 139

CONSID DIÁRIO
OFICIAL

Página  03
https://consid.portaliop.org.br 24 de Julho de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

CONSID
Rua Prof. José Seabra de Lemos, 420 –
Recanto dos Pássaros - Barreiras - BA
Tel: 77 3613-3858
CNPJ: 18.954.809/0001-18

ANEXO I – Lista de laboratórios

CENTRO DE PESQUISA EM ALIMENTOS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Nome Empresarial: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
CNPJ: 00.799.205/0001-89
Endereço: Rodovia GO 462, km 0 - Caixa Postal 23212
Bairro: Campus Samambaia
CEP: 74.690-900
Cidade: Goiânia/GO
Fone/Fax: (62) 3521-1635 / 3521-1624 / 3521-1629
Responsável pela Direção do Laboratório: Cíntia Silva Minafra e Rezende
E-mail: cintia.minafra@ufg.br
Portaria: nº 214, de 31/07/2014
D.O.U: nº 146, de 01/08/2014, Seção 1, pág.: 15
Responsáveis Técnicos:
Magno Cândido da Silva Júnior
Juliana Menna e Silva
ESCOPO DE CREDENCIAMENTO - CPA/UFG

GMO – CENTRO DE PESQUISAS E CONTROLE DE QUALIDADE
Nome Empresarial: GMO CENTRO DE PESQUISAS E CONTROLE DE
QUALIDADE LTDA
CNPJ: 22.641.575/0001-26
Endereço: Rua Belmiro de Almeida, nº 198
Bairro: São Cristóvão
CEP: 31230-230
Cidade: Belo Horizonte/MG
Fone/Fax: (31) 3425-2151
Responsável pela Direção do Laboratório: Francisca Gracion Freire Girão
E-mail: gmo@gmo-online.com.br
Portaria: nº 157, de 22/07/2014
D.O.U: nº 140, de 24/07/2014, Seção 1, pág.: 6
ESCOPO DE CREDENCIAMENTO - GMO

https://consid.portaliop.org.br

		2023-07-24T17:40:46-0300
	INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL IOP:20024219000138